
Bundesgesetzblatt 
89 

1971 

Tag 

5. 2. 71 

21. 1. 71 

Teil I Z 1997 A 

Ausgegeben zu Bonn am 12. Februar 1971 Nr. 12 

I n h a 1 t Seite 

Sechzehnte Verordnung über Ausnahmen von den Vorschriften der Straßenverkehrs-
Zulassungs-Ordnung (Sechzehnte Ausnahmeverordnung zur StVZO) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89 

Bekanntmachung über Enteignungen für Zwecke der Deutschen Bundesbahn . . . . . . . . . . . . 90 

Hinweis auf andere Verkündungsblätter 

Bundesgesetzblatt 'Teil II Nr. 3 und Nr. 4 ............... : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91 

Verkündungen im Bundesanzeiger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92 

Rechtsvorschriften der Europäischen Gemeinschaften . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93 

Sechzehnte Verordnung 
über Ausnahmen von den Vorschriften der Straßenverkehrs-Zulassungs-Ordnung 

(Sechzehnte Ausnahmeverordnung zur StVZO) 

Vom 5. Februar 1971 

Auf Grund des § 6 Abs. 1 des Straßenverkehrs
gesetzes in der Fassung der Bekanntmachung vom 
19. Dezember 1952 (Bundesgesetzbl. I S. 837), zuletzt 
geändert durch Artikel 23 des Kostenermächtigungs
Anderungsgesetzes vom 23. Juni 1970 (Bundesgesetz
blatt I S. 805), wird nach Anhören der zuständigen 
obersten Landesbehörden verordnet: 

§ 1 

In § 2 der Vierzehnten Ausnahmeverordnung zur 
StVZO vom 27. Oktober 1966 (Bundesanzeiger Nr. 205 
vom 29. Oktober 1966) werden die Worte „30. April" 
durch die Worte „31. März" ersetzt. 

§ 2 

Diese Verordnung gilt nach § 14 des Dritten Uber
leitungsgesetzes vom 4. Januar 1952 (Bundesgesetz
blatt I S. 1) in Verbindung mit Artikel 33 Abs. 2 
des Kostenermäch tigungs-Anderungsgesetzes vom 
23. Juni 1970 (Bundesgesetzbl. I S. 805) auch im Land 
Berlin. 

§ 3 

Diese Verordnung tritt am Tage nach ihrer Ver
kündung in Kraft. 

Bonn, den 5. Februar 1971 

Der Bundesminister für Verkehr 
Georg Leber 



90 Bundesgesetzblatt, Jahrgang 1971, Teil I 

Bekanntmachung 
über Enteignungen für Zwecke der Deutschen Bundesbahn 

Vom 21. Januar 1971 

Die Bundesregierung hat mit Wirkung vom 
12. Januar 1971 folgenden Beschluß gefaßt: 

Nach § 37 Satz 2 des Bundesbahngesetzes vom 
13. Dezember 1951 (Bundesgesetzbl. I S. 955) wird 
für das Bauvorhaben der Deutschen Bundesbahn 
,,Bau einer 110 kV-Bahnstromleitung von Schö
narts nach Waigolshausen" die Enteignung für 
zulässig erklärt. 

Bonn, den 21. Januar 1971 
1-Av (DB)-289 Bb 70 

Der Bundesminister für Verkehr 
Georg Leber 



1. 2. 71 

14. 1. 71 

14. 1. 71 

20. 1. 71 

3. 2. 71 

14. 10. 70 

22. 1. 71 

Nr. 12 - Tag der Ausgabe: Bonn, den 12. Februar 1971 

Bundesgesetzblatt 

Teil II 

Nr. 3, ausgegeben am 4. Februar 1971 

Verordnung zur Anderung des Deutschen Teil-Zolltarifs (Nr. 3/71 - Zollkontingent für 
Bananen) .......................................................................... . 

Bekanntmachung über den Geltungsbereich des Internationalen Abkommens über das Ver
bot der Verwendung von weißem (gelbem) Phosphor zur Anfertigung von Zündhölzern 

Bekanntmachung über den Geltungsbereich des Ubereinkommens über die Anerkennung 
und Vollstreckung ausländischer Schiedssprüche ...................................... . 

Bekanntmachung über den Geltungsbereich des Ubereinkommens zur Eingliederung der 
Internationalen Pappelkommission in die Ernährungs- und Landwirtschaftsorganisation 
der Vereinten Nationen ............................................................ . 

Nr. 4, ausgegeben am 9. Februar 1971 

Gesetz zur Europäischen Konvention vom 11. Dezember 1953 über die Gleichwertigkeit 
der Reifezeugnisse und zum Zusatzprotokoll vom 3. Juni 1964 ......................... . 

Bekanntmachung über den Geltungsbereich des Ubereinkommens über das auf Unterhalts-
verpflichtungen gegenüber Kindern anzuwendende Recht .. , .......................... . 

Bekanntmachung über den Geltungsbereich der Vereinbarung über den Durchflug im In-
ternationalen Fluglinienverkehr ..................................................... . 

91 

13 

14 

15 

16 

17 

23 

24 



92 Bundesgesetzblatt, Jahrgang 1971, Teil I 

Verkündungen im Bundesanzeiger 
Gemäß § 1 Abs. 2 des Gesetzes über die Verkündung von Rechtsverordnungen vom 30. Januar 1950 

(Bundesgesetzbl. S. 23) wird auf folgende im Bundesanzeiger verkündete Rechtsverordnungen nachrichtlich 
hingewiesen: 

21. 1. 71 

19. 1. 71 

28. 1. 71 

21. 1. 71 

26. l. 71 

5. 2. 71 

19. 1. 71 

26. 1. 71 

Datum und Bezeichnung der Verordnung 

Zweiundzwanzigste Verordnung zur Änderung der 
Ausfuhrliste - Anlage AL zur Außenwirtschafts
verordnung --

Bunclcsncsctzhl. III 7400-1-1 

Berichtigung der 1. Interzonenhandels-DVO 

Verordnung PR Nr. 1/71 über die Aufhebung der 
Preisvorschriften für Düngekalk 

Verordnun9 Nr. 1/71 über die Festsetzung von 
Entgelten für Verkehrsleistungen der Binnen
schiffahrt 

VII. Nachtra9 zum Tarif für die bundeseigenen 
Häfen an den westdeutschen Kanälen und II. Nach
trag zum Tarif für die bundesfiskalischen Häfen, 
Ladestellen und Schleusenvorhäfen sowie für das 
Löschen und Laden auf freier Strecke im Strom
gebiet der Weser im Bereich der Wasser- und 
Schiffahrtsdirektion Hannover 

Verordnung über Notmaßnahmen bei Anerken
nung von Hafersaatgut 

Schiffahrtpolizeiliche Verordnung der Wasser
und Schi.ffahrtsdirektionen Hannover, Münster 
und Bremen zur Änderung der Verordnung über 
die Zulassung von Fahrzeugen bis 85 m Länge 
auf den westdeutschen Kanälen 

Strom- und schiffahrtpolizeiliche Anordnung der 
Wasser- und Schiffahrtsdirektion Bremen für die 
Schiffahrt auf der Hunte über die Benutzung des 
Liegeplatzes am Nordufer unterhalb der Eisen
bahnbrücke in Oldenburg 

Verkündet im 
Bundesanzeiger 
Nr. vom 

15 23. 1. 71 

15 23. 1. 71 

20 30. 1. 71 

20 30. 1. 71 

20 30. 1. 71 

27 10.2. 71 

28 11. 2. 71 

28 11. 2. 71 

Tag des 
Inkraft
tretens 

23. 1. 71 

31. 1. 71 

1. 2. 71 

1. 2. 71 

11. 2. 71 

15. 2. 71 

15. 2. 71 



Nr. 12 • Tag der Ausgabe: Bonn, den 12. Februar 1971 

Hinweis auf Rechtsvorschriften der Europäischen Gemeinschaften, 
die mit ihrer Veröffentlichung im Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 

unmitlelbme Rechtswirksamkeit in der Bundesrepublik Deuts.chland erlangt haben 

Veröffentlicht im Amtsblatt der 
Europäi sehen Gemeinschaften 

93 

Dt1lnm und Bezeichnung der Rechtsvorschrift 
- Ausgabe in deutscher Sprache -

13. 1. 71 Verordnung (EWG) Nr. 52/71 der Kommission zur Festsetzung 
der auf Getreide, Mehle, Grütze und Grieß von Weizen 
oder Roggen anwendbaren Abschöpfungen 

13. 1. 71 Verordnung (EWG) Nr. 53/71 der Kommission über die Fest
setzung der Prämien, die den Abschöpfungen für Getreide und 
Malz hinzugefügt werden 

13. 1. 71 Verordnung (EWG) Nr. 54/71 der Kommission zur Änderung 
der bei der Erstattung für Getreide anzuwendenden Berich
tigung 

13. 1. 71 Verordnung (EWG) Nr. 55/71 der Kommission über die Fest
setzung der Abschöpfungen bei der Einfuhr von Weißzucker 
und Rohzucker 

13. 1. 71 Verordnung (EWG) Nr. 56/71 der Kommission über die Fest
setzung der Abschöpfung bei der Einfuhr von Melasse 

13. 1. 71 Verordnung (EWG) Nr. 57/71 der Kommission zur Festsetzung 
von Zusatzbeträgen für Erzeugnisse des Sektors Geflügelfleisch 

12. 1. 71 Verordnung (EWG) Nr. 58/71 der Kommission über die Fest
setzung von Mittelwerten für die Bewertung von eingeführten 
Zitrusfrüchten 

14. 1. 71 Verordnung (EWG) Nr. 59/71 der Kommission zur Festsetzung 
der auf Getreide, Mehle, Grütze und Grieß von Weizen oder 
Roggen anwendbaren Abschöpfungen 

14. 1. 71 Verordnung (EWG) Nr. 60/71 der Kommission über die Fest
setzung der Prämien, die den Abschöpfungen für Getreide und 
Malz hinzugefügt werden 

14. 1. 71 Verordnung (EWG) Nr. 61/71 der Kommission zur Festsetzung 
der bei der Erstattung für Getreide anzuwendenden Berich
tigung 

14. 1. 71 Verordnung (EWG) Nr. 62/71 der Kommission zur Festsetzung 
der für Getreide, Mehle, Grütze und Grieß von Weizen oder 
Roggen anzuwendenden Erstattungen 

14. 1. 71 Verordnung (EWG) Nr. 63/71 der Kommission zur Festsetzung 
der bei Reis und Bruchreis anzuwendenden Abschöpfungen 

14. 1.-71 Verordnung (EWG) Nr. 64/71 der Kommission zur Festsetzung 
der Pri:iinien als Zuschlag zu den Abschöpfungen für Reis und 
Bruchreis 

14. 1. 71 Verordnung (EWG) Nr. 65/71 der Kommission zur Festsetzung 
der Erstattungen bei der Ausfuhr für Reis und Bruchreis 

14. 1. 71 Verordnung (EWG) Nr. 66/71 der Kommission zur Festsetzung 
der bei der Erstattung für Reis und Bruchreis anzuwendenden 
Berichtigung 

14. 1. 71 Verordnung (EWG) Nr. 67/71 der Kommission über die Fest
setzung der Abscböpfungen bei der Einfuhr von Weißzucker 
und Rohzucker 

14. l. 71 Verordnung (EWG) Nr. 68/71 der Kommission zur Festsetzung 
der Abschöpfungen bei der Einfuhr von Kälbern und aus
gewachsenen Rindern sowie von Rindfleisch, ausgenommen 
gefrorenes Rindfleisch 

14. 1. 71 Verordnung (EWG) Nr. 69/71 der Kommission zur Festsetzung 
der Abschöpfungen bei der Einfuhr von Milch und Milch
erzeugnissen 

14. 1. 71 Verordnung (EWG) Nr. 70/71 der Kommission zur Aufhebung 
der Verordnung (EWG) Nr. 2526/70 zur Feststellung einer 
ernsten Krise auf dem Blumenkohlmarkt 

14. 1. 71 Verordnung (EWG) Nr. 71/71 der Kommission zur Änderung 
der Erstattung bei der Ausfuhr von Dlsaaten 

vom Nr./Seite 

14. 1. 71 L 11/1 

14. 1. 71 L 11/3 

14. 1. 71 L 11/5 

14. 1. 71 L 11/6 

14. 1. 71 L 11/7 

14. 1. 71 L 11/8 

14. 1. 71 L 11/10 

15. 1. 71 L 12/1 

15. 1. 71 L 12;3 

15. 1. 71 L 12/5 

15. 1. 71 L 12/7 

15. 1. 71 L 12/10 

15. 1. 71 L 12/12 

15. 1. 71 L 12114 

15. 1. 71 L 12/16 

15. 1. 71 L 12/18 

15. 1. 71 L 12/19 

15. 1. 71 L 12/22 

15. 1. 71 L 12/29 

15. 1. 71 L 12/30 



94 Bundesgesetzblatt, Jahrgang 1971, Teil I 

Datum und Bezeichnung der Rechtsvorschrift 

14. 1. 71 Verordnung (EWG) Nr. 72/71 der Kommission zur Änderung 
des Betrages der Beihilfe für Raps- und Rübsensamen 

14. 1. 71 Verordnung (EWG) Nr. 73/71 der Kommission zur Festsetzung 
des Grundbetrags der Abschöpfung bei der Einfuhr von Sirup 
und bestimmten anderen Erzeugnissen des Zuckersektors 

14. 1. 71 Verordnung (EWG) Nr. 74/71 der Kommission zur Änderung 
der Erstattungen bei der Ausfuhr in unverändertem Zustand 
für Melasse, Sirupe und bestimmte andere Erzeugnisse auf 
dem Zuckersektor 

14. 1. 71 Verordnung (EWG) Nr. 75/71 der Kommission zur Änderung 
der Erstattung bei der Ausfuhr in unverändertem Zustand für 
Weißzucker und Rohzucker 

15. 1. 71 Verordnung (EWG) Nr. 76/71 der Kommission zur Festsetzung 
der auf Getreide, Mehle, Grütze und Grieß von Weizen oder 
Roggen anwendbaren Abschöpfungen 

15. 1. 71 Verordnung (EWG) Nr. 77/71 der Kommission über die Fest
setzung der Prämien, die den Abschöpfungen für Getreide und 
Malz hinzugefügt werden 

15. 1. 71 Verordnung (EWG) Nr. 78/71 der Kommission zur Änderung 
der bei der Erstattung für Getreide anzuwendenden Berich
tigung 

15. 1. 71 Verordnung (EWG) Nr. 79/71 der Kommission über die Fest
setzung der Abschöpfungen bei der Einfuhr von Weißzucker 
und Rohzucker 

15. 1. 71 Verordnung (EWG) Nr. 80/71 der Kommission zur Festsetzung 
des Betrages der Beihilfe für Olsaaten 

15. 1. 71 Verordnung (EWG) Nr. 81/71 der Kommission zur Fesetzung 
der Abschöpfungen für Olivenöl 

15. 1. 71 Verordnung (EWG) Nr. 82/71 der Kommission zur Festsetzung 
der Erstattungen für Milch und Milcherzeugnisse, die in unver
ändertem Zustand ausgeführt werden 

15. 1. 71 Verordnung (EWG) Nr. 83/71 der Kommission über die Durch
führung einer Ausschreibung zur Bereitstellung von Hart
weizengrieß, Gerstengrieß und Maisgrieß als Hilfeleistung für 
das „Komitee vom Roten Kreuz" 

15. 1. 71 Verordnung (EWG) Nr. 84/71 der Kommission zur Änderung 
der Erstattungssätze für die Ausfuhr von Zucker und von 
Sirupen aus Zuckerrüben oder Zuckerrohr in Form von nicht 
unter Anhang II des Vertrages fallenden Waren 

15. 1. 71 Verordnung (EWG) Nr. 85/71 der Kommission zur Festsetzung 
von Zusatzbeträgen für bestimmte Erzeugnisse des Schweine
fleischsektors 

15. 1. 71 Verordnung (EWG) Nr. 86/71 der Kommission zur Änderung 
der bei der Einfuhr von Getreide- und Reisverarbeitungs
erzeugnissen zu erhebenden Abschöpfungen 

18. 1. 71 Verordnung (EWG) Nr. 87/71 der Kommission zur Festsetzung 
der auf Getreide, Mehle, Grütze und Grieß von Weizen oder 
Roggen anwendbaren AbschöJ?fungen 

18. 1. 71 Verordnung (EWG) Nr. 88/71 der Kommission über die Fest
setzung der Prämien, die den Abschöpfungen für Getreide und 
Malz hinzugefügt werden 

18. 1. 71 Verordnung (EWG) Nr. 89/71 der Kommission zur Änderung 
der bei der Erstattung für Getreide anzuwendenden Berich
tigung 

18. 1. 71 Verordnung (EWG) Nr. 90/71 der Kommission über die Fest
setzung der Abschöpfungen bei der Einfuhr von Weißzucker 
und Rohzucker 

18. 1. 71 Verordnung (EWG) Nr. 91/71 der Kommission zur Festsetzung 
der Erstattungen bei der Ausfuhr auf dem Eiersektor für den 
Zeitraum vom 1. Februar 1971 an 

18. 1. 71 Verordnung (EWG) Nr. 92/71 der Kommission zur Festsetzung 
der Erstattungen bei der Ausfuhr auf dem Schweinefleisch
sektor für den am 1. Februar 1971 beginnenden Zeitraum 

Veröffentlicht im.Amtsblatt der 
Europäi5chen Gemeinschaften 

- Ausgabe in deutscher Sprache -

vom Nr./Seite 

15. 1. 71 L 12/31 

15. 1. 71 L 12/32 

15. 1. 71 L 12/33 

15. 1. 71 L 12/35 

16. 1. 71 L 13/1 

16. 1. 71 L 13/3 

16. 1. 71 L 13/5 

16. 1. 71 L 13/6 

16. 1. 71 L 13/7 

16. 1. 71 L 13/8 

16. 1. 71 L 13/10 

16. 1. 71 L 13/20 

16. 1. 71 L 13/23 

16. 1. 71 L 13/25 

16. 1. 71 L 13/27 

19. 1. 71 L 15/1 

19. 1. 71 L 15/3 

19. 1. 71 L 15/5 

19. 1. 71 L 15/6 

19. 1. 71 L 15/7 

19. 1. 71 L 15/9 



Nr. 12 - Tag der Ausgabe: Bonn, den 12. Februar 1971 95 

Da turn und Bezeichnung der Rechtsvorschrift 

18. 1. 71 Verordnung (EWG) Nr. 93/71 der Kommission zur Festsetzung 
der Erstattungen bei der Ausfuhr auf dem Geflügelfleischsektor 
für den Zeitraum vom 1. Februar 1971 an 

18. 1. 71 Verordnung (EWG) Nr. 94/71 der Kommission über die Sonder
regelung bei der Einfuhr bestimmter Sorten von gefrorenem 
Rindfleisch 

18. 1. 71 Verordnung (EWG) Nr. 95/71 der Kommission zur Aufhebung 
der Verordnung (EWG) Nr. 1667/69 betreffend bestimmte 
Maßnahmen auf dem Sektor Milch und Milcherzeugnisse in
folge der Abwertung des französischen Franken 

18. 1. 71 Verordnung (EWG) Nr. 96/71 der Kommission zur .Änderung 
der Erstattung bei der Ausfuhr von Olsaaten 

18. 1. 71 Verordnung (EWG) Nr. 97/71 der Kommission zur Änderung 
des Betrages der Beihilfe für Raps- und Rübsensamen 

18. 1. 71 Verordnung (EWG) Nr. 98/71 der Kommission zur Festsetzung 
des Grundbetrags der Abschöpfung bei der Einfuhr von Sirup 
und bestimmten anderen Erzeugnissen des Zuckersektors 

18. 1. 71 Verordnung (EWG) Nr. 99/71 der Kommission zur Änderung 
der Erstattung bei der Ausfuhr in unverändertem Zustand für 
Weißzucker und Rohzucker 

19. 1. 71 Verordnung (EWG) Nr. 100/71 der Kommission zur Festsetzung 
der auf Getreide, Mehle, Grütze und Grieß von Weizen oder 
Roggen anwendbaren Abschöpfungen 

19. 1. 71 Verordnung (EWG) Nr. 101/71 der Kommission über die Fest
setzung der Prämien, die den Abschöpfungen für Getreide und 
Malz hinzugefügt werden 

19. 1. 71 Verordnung (EWG) Nr. 102/71 der Kommission zur Änderung 
der bei der Erstattung für Getreide anzuwendenden Berich
tigung 

19. 1. 71 Verordnung (EWG) Nr. 103/71 der Kommission über die Fest
setzung der Abschöpfungen bei der Einfuhr von Weißzucker 
und Rohzucker 

19. 1. 71 Verordnung (EWG) Nr. 104/71 der Kommission zur Festsetzung 
der durchschnittlichen Erzeugerpreise für Wein 

19. 1. 71 Verordnung (EWG) Nr. 105/71 der Kommission über die Durch
führung einer Ausschreibung für die Lieferung von butteroil 
nach Ceylon, Obervolta, Indonesien, Somaliland, dem Sudan, 
Syrien, der Türkei und dem Jemen als Gemeinschaftshilfe 
zugunsten des Welternährungsprogramms 

19. 1. 71 Verordnung (EWG) Nr. 106/71 der Kommission zur Änderung 
der Erstattung bei der Ausfuhr in unverändertem Zustand für 
Weißzucker und Rohzucker 

19. 1. 71 Verordnung (EWG) Nr. 107/71 der Kommission zur Änderung 
der Erstattungen bei der Ausfuhr in unverändertem Zustand 
für Melasse, Sirupe und bestimmte andere Erzeugnisse auf 
dem Zuckersektor 

20. 1. 71 Verordnung (EWG) Nr. 108/71 der Kommission zur Festsetzung 
der auf Getreide, Mehle, Grütze und Grieß von Weizen oder 
Roggen anwendbaren Abschöpfungen 

20. 1. 71 Verordnung (EWG) Nr. 109/71 der Kommission über die Fest
setzung der Prämien, die den Abschöpfungen für Getreide und 
Malz hinzugefügt werden 

20. 1. 71 Verordnung (EWG) Nr. 110/71 der Kommission zur Änderung 
der bei der Erstattung für Getreide anzuwendenden Berich
tigung 

20. 1. 71 Verordnung (EWG) Nr. 111/71 der Kommission über die Fest
setzung der Abschöpfungen bei der Einfuhr von Weißzucker 
und Rohzucker 

20. 1. 71 Verordnung (EWG) Nr. 112/71 der Kommission über die Fest
setzung der Abschöpfung bei der Einfuhr von Melasse 

20. 1. 71 Verordnung (EWG) Nr. 113/71 der Kommission zur Festsetzung 
der Erstattung bei der Ausfuhr in unverändertem Zustand für 
Weißzucker und Rohzucker 

Veröffentlicht im Amtsblatt der 
Europäischen Gemeinschaften 

- Ausgabe in deutscher Sprache -

vom Nr./Seite 

19. 1. 71 L 15/12 

19. 1. 71 L 15/15 

19. 1. 71 L 15/16 

19. 1. 71 L 15/17 

19. 1. 71 L 15/18 

19. 1. 71 L 15/19 

19. 1. 71 L 15/20 

20. 1. 71 L 16/1 

20. 1. 71 L 16/3 

20. 1. 71 L 16/5 

20. 1. 71 L 16/6 

20. 1. 71 L 16/7 

20. 1. 71 L 16/9 

20. 1. 71 L 16/10 

20. 1. 71 L 16/11 

21. 1. 71 L 17/1 

21. 1. 71 L 17/3 

21. 1. 71 L 17/5 

21. 1. 71 L 17/6 

21. 1. 71 L 17/7 

21. 1. 71 L 17/8 



96 

20. 1. 71 

21. 1. 71 

21. 1. 71 

21. 1. 71 

21. 1. 71 

21. 1. 71 

21. 1. 71 

21. 1. 71 

21. 1. 71 

21. 1. 71 

21. 1. 71 

21. 1. 71 

22. 1. 71 

22. 1. 71 

22. 1. 71 

22". 1. 71 

Bundesgesetzblatt, Jahrgang 1971, Teil I 

Datum und Bezeichnung der Rechtsvorschrift 

Verordnung (EWG) Nr. 114/71 der Kommission zur Festsetzung 
des Grundbetrags der Abschöpfung bei der Einfuhr von Sirup 
und bestimmten ilndcren Erzeugnissen des Zuckersektors 

Verordnung (EWG) Nr. 115/71 der Kommission zur Festsetzung 
der cmf Getreide, Mehle, Grütze und Grieß von Weizen oder 
Ro!rnen an wendbdfen Abschöpfungen 

Verordnung (EWG) Nr. 116/71 der Kommission über die Fest
selzung der Prürnien, die den Abschöpfungen für Getreide und 
Malz hinzugefügt werden 

Verordnung (EWG) Nr. 117/71 der Kommission zur Festsetzung 
der bei der Erstattung für Getreide anzuwendenden Berich
tigung 

Verordnung (EWG) Nr. 118/71 der Kommission zur Festsetzung 
der für Getreide, Mehle, Grütze und Grieß von Weizen oder 
Roggen anzuwendenden Erstattungen 

Verordnung (EWG) Nr. 119/71 der Kommission zur Festsetzung 
der bei Reis und Bruchreis anzuwendenden Abschöpfungen 

Verordnung (EWG) Nr. 120/71 der Kommission zur Festsetzung 
der Prämien als Zuschlag zu den Abschöpfungen für Reis und 
Bruchreis 

Verordnung (EWG) Nr. 121/71 der Kommission zur Festsetzung 
der Ersta I.Lungen bei der Ausfuhr für Reis und Bruchreis 

Verordnung (E\i\TG) Nr. 122/71 der Kommission zur Festsetzung 
der bei der Erstattung für Reis und Bruchreis anzuwendenden 
Berichtigung 

Verordnung (EWG) Nr. 123/71 der Kommission über die Fest
setzung der Abschöpfungen bei der Einfuhr von Weißzucker 
und Rohzucker 

Verordnung (EWG) Nr. 124/71 der Kommission zur Festsetzung 
der Abschöpfungen bei der Einfuhr von Kälbern und ausge
wachsenen Rindern sowie von Rindfleisch, ausgenommen gefro:
renes Rindfleisch 

Verordnung (EWG) Nr. 125/71 der Kommission zur Änderung 
der Verordnung (EWG) Nr. 1519/70 über Maßnahmen für unter 
die Verordnung (EWG) Nr. 1059/69 fallende Waren infolge der 
Abwertung des französischen Franken 

Verordnung (EWG) Nr. 126/71 der Kommission zur Festsetzung 
der auf Getreide, Mehle, Grütze und Grieß von Weizen oder 
Roggen anwendbaren Abschöpfungen 

Verordnung (EWG) Nr. 127/71 der Kommission über die Fest
setzung der Prämien, die den Abschöpfungen für Getreide und 
Malz hinzugefügt werden 

Verordnung (EWG) Nr. 128/71 der Kommission zur Änderung 
der bei der Erstattung für Getreide anzuwendenden Berich
Ligung 

Verordnung (EWG) Nr. 129/71 der Kommission über die Fest
setzung der Abschöpfungen bei der Einfuhr von Weißzucker 
und Rohzucker 

Berichtigung der Verordnung (EWG) Nr. 2172/70 des Rates 
vom 27. Oktober 1970 zur Ausdehnung des Anhangs der Ver
ordnung (EWG) Nr. 109/70 zur Festlegung einer gemeinsamen 
Regelung für die Einfuhr aus Staatshandelsländern auf weitere 
Einfuhren (ABI. Nr. L 239 vom 30.10.1970) 

Veröffentlicht im Amtsblatt der 
Europäischen Gemeinschaften 

- Ausgabe in deutscher Sprache -

vom Nr./Seite 

21. 1. 71 L 17/10 

22. 1. 71 L 18/1 

22. 1. 71 L 18/3 

22. 1. 71 L 18/5 

22. 1. 71 L 18/7 

22. 1. 71 L 18/10 

22. 1. 71 L 18/12 

22. 1. 71 L 18/14 

22. 1. 71 L 18/16 

22. 1. 71 L 18/18 

22. 1. 71 L 18/19 

22. 1. 71 L 18/22 

23. 1. 71 L 19/1 

23. 1. 71 L 19/3 

23. 1. 71 L 19/5 

23. 1. 71 L 19/6 

21. 1. 71 L 17/12 

Herausgeber: Der Bundesminister der Justiz - Verlag: Bundesanzeiger Verlagsges. m. b. H. - Druck: Bundesdruckerei Bonn. 
Postanschrift für Abonnementsbestellungen sowie für Bestellungen bereits erschienener Ausgaben: 

Bundesgesetzblatt, 53 Bonn 1, Postfach 624, Telefon 22 40 86 - 88. . 
Das Bundesgesetzblatt erscheint in drei Teilen. In Teil I und II werden die Gesetze und Verordnungen in zeitlicher Reihenfolge nach ihrer Aus

fertigung verkündet. Laufender Bezug nur im Postabonnement. 
Im Teil III wird dus als fortlaulend festgestellte Bundesrecht aut Grund des Gesetzes über Sammlung des Bundesrechts vom 10. Juli 1958 (BGB!. I 

S. 437) nach Sachgebieten geordnet veröffentlicht. Der Teil III kann nur als Verlagsabonnement bezogen werden. 
Bezugspreis für Teil I und Teil II halb1ährlich je 25,- DM. Einzelstücke Je angefangene 16 Seiten 0,65 DM. Dieser Preis gilt auch für die Bundes
gesetzblätter, die vor dem 1. Juli 1970 ausgegeben worden sind, Lieferung gegen Voreinsendung des Betrages auf das Postscheckkonto Bundes

\Jesetzblatt, Köln 3 99, oder gegen Vorausrechnung bzw. gegen Nachnahme. 
Preis dieser Ausgabe 0,65 DM zuzüglich Versandgebühr 0,15 DM, bei Lieferung gegen Vorausrechnung zuzüglich Portokosten für die Vorausrechnung. 

Im Bezugspreis ist Mehrwertsteuer enthalten; der angewandte Steuersatz beträgt 5,5 °/o. 


